TCT CP BIA - RƯỢU - NGK SÀI GÒN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 CÔNG TY CP NGK CHƢƠNG DƢƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SAIGON BEER-ALCOHOL-BEVERAGE CORPORATION SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM

 CHUONG DUONG BEVERAGES JSC Independence-Freedom-Happiness

 No: 19/CD TP. Hồ Chí Minh, ngày 20 tháng 07 năm 2021

 Ho Chi Minh City, Jul 20
th

, 2021

Kính gửi: Ủy Ban Chứng Khoán Nhà nƣớc

                         Sở Giao dịch Chứng khoán TP. HCM

V/v: Công bố Báo cáo tài chính Quý 2/2021 và

giải trình kết quả SXKD so với cùng kỳ năm 2020

Respectfully to: The State Securities Commission

                             Ho Chi Minh City Stock Exchange

Re: Disclosure of Financial Statements for Quarter 2, 2021 and

 the explanation for operating performance results of Quarter 2, 2021

compared to the same period in 2020

Tên tổ chức  : Công ty Cổ phần Nước Giải Khát Chương Dương

Organization name : Chuong Duong Beverages Joint Stock Company

Mã chứng khoán : SCD/ Security symbol : SCD

Địa chỉ   : 606 Võ Văn Kiệt, Phường Cầu Kho, Quận 1, TP.Hồ Chí Minh

Address  : 606 Vo Van Kiet. Cau Kho Ward, Distrrict 1, Ho Chi Minh City

Căn cứ Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 của Bộ Tài Chính về việc công bố thông

tin Báo cáo tài chính hằng quý, Công ty Cổ phần Nước Giải Khát Chương Dương (Mã chứng

khoán SCD) xin thuyết minh, trình bày các thông tin như sau:

Pursuant to Circular No. 96/2020/TT-BTC dated 16 Nov, 2020 of the Ministry of Finance

regarding information disclosure of Quarterly Financial Statement, Chuong Duong Beverages

Joint Stock Company (Stock code: SCD) would like to provide information and explanations as

follows:

   Đơn vị tính: đồng

CHỈ TIÊU QUÝ 2/ 2nd QUARTER  (±) tăng giảm

increase/

decrease

 Tỷ lệ (%)

variance

ITEMS YEAR 2021 YEAR 2020
 QUÝ 2/ 2nd

quarter 2021/2020

A 1 2  3= (1-2)   4 = (3/2)

 1.Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ/

Sales 24,703,574,971 44,516,761,254

(19,813,186,283) -44.51%

 2.Các khoản giảm trừ doanh thu/ Sales deduction

1,574,322,215  3,018,308,195

(1,443,985,980) -47.84%

     +   Chiết khấu thương mại/discounts

1,574,322,215

3,018,308,195

(1,443,985,980) -47.84%

 3.Doanh thu thuần về bán hàng và cung cấp dịch

vụ/ Net Sales

23,129,252,756

41,498,453,059

(18,369,200,303) -44.26%

 4. Giá vốn hàng bán/COGS

21,814,792,184

33,505,729,295

(11,690,937,111) -34.89%

 5. Lợi nhuận gộp về bán hàng và cung cấp dịch

vụ// Gross profit

1,314,460,572

7,992,723,764

(6,678,263,192) -83.55%

 6. Doanh thu hoạt động tài chính/

Financial Income

615,130,422

2,866,325,192

(2,251,194,770) -78.54%

 7. Chi phí tài chính/Finacial expense

3,741,740,693

470,305

3,741,270,388  795498.75%

     Trong đó: Chi phí lãi vay/

3,741,740,693

-

3,741,740,693

 8. Chi phí bán hàng/Selling expenses

5,848,720,603

4,533,966,431

1,314,754,172  29.00%

 9. Chi phí quản lý doanh nghiệp/

G&A expenses

5,608,667,335

5,146,670,983

461,996,352  8.98%

 10.Lợi nhuận thuần từ HĐKD/

Net operating profit

(13,269,537,637)

1,177,941,237

(14,447,478,874) -1226.50%

 11. Thu nhập khác/Other Income

297,757,827

17,734,035

280,023,792  1579.02%

 12. Chi phí khác/Other expenses

599,285,353

3,405,411

595,879,942

 13. Lợi nhuận khác/Net other

(301,527,526)

14,328,624

(315,856,150) -2204.37%

 14. Tổng lợi nhuận kế toán trƣớc thuế/

Net accounting profit before tax

(13,571,065,163)

1,192,269,861

(14,763,335,024) -1238.25%

 15. Chi phí thuế thu nhập hiện hành/

current tax income                             -

42,964,491

(42,964,491) -100.00%

 16. Chi phí thuế thu nhập hoãn lại

deffered tax

8,819,375

53,996,250

(45,176,875) -83.67%

 17. Lợi nhuận sau thuế TNDN/

Net Profit after tax

(13,579,884,538)

1,095,309,120

(14,675,193,658) -1339.82%

Do ảnh hưởng của sự bùng phát Covid đợt thứ 4 nên hoạt động kinh doanh của công ty đã bị ảnh

hưởng nghiêm trọng, làm giảm mạnh doanh thu so với cùng kỳ năm ngoái. Bên cạnh đó, việc

thay đổi cách ghi nhận chi phí liên quan đến tài sản thuê tài chính theo hướng dẫn của Chuẩn

mực kế toán số 06 cũng làm gia tăng chi phí so với quý 2 năm 2020. Mặc dù công ty đã tăng

cường kiểm soát chi phí và cắt giảm chi phí không cấp thiết, nhưng kết quả kinh doanh của công

ty vẫn bị lỗ trong quý 2 năm 2021.

Due to the impact of the fourth wave of Covid pandemic, the company’s business has been

seriously affected, resulting in sharp decrease in revenue compared to the same period last year.

In addition, the change in recognition of costs relating to finance lease asset in accordance with

VAS 06 also contributed to the higher costs compared to the same period of 2020. Although the

Company has stepped up cost control, we still suffered loss in Q2 2020.

Công ty chúng tôi xin được đính kèm Báo cáo tài chính Quý 2/2021.

Trân trọng báo cáo Quý Ủy Ban Chứng Khoán Nhà nước, Sở Giao dịch chứng khoán thành phố

Hồ Chí Minh.

We would like to enclose the Financial Statements for Quarter 2, 2021.

Respectfully yours,

 TỔNG GIÁM ĐỐC

Recipients: GENERAL DIRECTOR

- Như trên / As above

- Lưu TCKT / Accounting Dept. archive